



Bernhard Lauritsen Tarm A/S

Tværvej 25
6880 Tarm
CVR-nr. 63244228

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.01.2022

Knud Lauritsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bernhard Lauritsen Tarm A/S

Tværvej 25

6880 Tarm

CVR-nr.: 63244228

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Knud Lauritsen

Holger Ross Lauritsen

Kaj Mølgaard Christensen

Direktion

Knud Lauritsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	8.261	8.339	7.805	6.367	5.864
Driftsresultat	1.373	1.998	1.770	749	949
Resultat af finansielle poster	54	89	534	(517)	(73)
Årets resultat	11.453	12.731	11.760	9.580	10.769
Balancesum	118.997	120.891	108.624	132.087	95.192
Investeringer i materielle aktiver	14.372	14.578	4.638	16.880	8.874
Egenkapital	114.789	113.336	105.606	93.845	84.266
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	10,04	11,63	11,79	10,76	13,07
Soliditetsgrad (%)	96,46	93,75	97,22	71,05	88,52

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af tankbiler samt udleje af fast ejendom og driftsmidler. Udvikling, produktion og salg foregår alene i dattervirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 11.452.615 kr. Resultat anses som tilfredsstillende

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er som forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2021/22 lidt højere end i 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.260.720	8.339.117
Personaleomkostninger	1	(85.000)	(145.000)
Af- og nedskrivninger	2	(6.802.637)	(6.196.153)
Driftsresultat		1.373.083	1.997.964
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.345.282	11.301.927
Andre finansielle indtægter	3	54.059	93.693
Andre finansielle omkostninger	4	0	(4.842)
Resultat før skat		11.772.424	13.388.742
Skat af årets resultat	5	(319.809)	(658.081)
Årets resultat	6	11.452.615	12.730.661

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		39.473.824	33.571.592
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.958.083	22.818.189
Materielle aktiver under udførelse		4.174.591	1.979.305
Materielle aktiver	7	63.606.498	58.369.086
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.076.582	36.731.300
Finansielle aktiver	8	38.076.582	36.731.300
Anlægsaktiver		101.683.080	95.100.386
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.588.055	4.299.048
Tilgodehavender		6.588.055	4.299.048
Likvide beholdninger		10.725.965	21.491.124
Omsætningsaktiver		17.314.020	25.790.172
Aktiver		118.997.100	120.890.558

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		35.315.582	33.970.300
Overført overskud eller underskud		69.973.260	68.865.927
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.000.000	10.000.000
Egenkapital		114.788.842	113.336.227
Udskudt skat	10	2.202.405	2.293.198
Hensatte forpligtelser		2.202.405	2.293.198
Gæld til tilknyttede virksomheder		976.500	4.289.982
Skyldig skat		410.602	348.609
Anden gæld		618.751	622.542
Kortfristede gældsforpligtelser		2.005.853	5.261.133
Gældsforpligtelser		2.005.853	5.261.133
Passiver		118.997.100	120.890.558
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	33.970.300	68.865.927	10.000.000	113.336.227
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	1.345.282	1.107.333	9.000.000	11.452.615
Egenkapital ultimo	500.000	35.315.582	69.973.260	9.000.000	114.788.842

Noter

1 Personalemkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	85.000	145.000
	85.000	145.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.868.557	6.459.849
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(65.920)	(263.696)
	6.802.637	6.196.153

3 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54.059	93.693
	54.059	93.693

4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	4.842
	0	4.842

5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	410.602	348.609
Ændring af udskudt skat	(90.793)	309.472
	319.809	658.081

6 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	9.000.000	10.000.000
Overført resultat	2.452.615	2.730.661
	11.452.615	12.730.661

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	70.659.534	58.206.889	1.979.305
Tilgange	8.561.147	1.636.616	4.174.591
Afgange	0	(893.380)	(1.979.305)
Kostpris ultimo	79.220.681	58.950.125	4.174.591
Af- og nedskrivninger primo	(37.087.942)	(35.388.700)	0
Årets afskrivninger	(2.658.915)	(4.209.642)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	606.300	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(39.746.857)	(38.992.042)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.473.824	19.958.083	4.174.591

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.761.000
Kostpris ultimo	2.761.000
Opskrivninger primo	33.970.300
Andel af årets resultat	10.345.282
Udbytte	(9.000.000)
Opskrivninger ultimo	35.315.582
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.076.582

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
VM Tarm A/S	Ringkjøbing- Skjern	A/S	100

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital	100	5000	500.000
	100		500.000

10 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Materielle aktiver	2.202.405	2.293.198
Udskudt skat i alt	2.202.405	2.293.198

Bevægelser i året	2020/21 kr.
Primo	2.293.198
Indregnet i resultatopgørelsen	(90.793)
Ultimo	2.202.405

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aargab ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

13 Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Aargab ApS, CVR-nr. 31183618, Skjern.
